
 

Decreto Dirigenziale n. 41 del 24/05/2021

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 14 - Direzione generale per le risorse umane

 

U.O.D. 92 - STAFF - Funzioni di supporto tecnico - amministrativo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	   CONSULTAZIONE DI MERCATO FINALIZZATA A COMPROVARE LA SUSSISTENZA

DEI PRESUPPOSTI PER IL RICORSO ALLA PROCEDURA NEGOZIATA DI CUI ALL'ART.

63, COMMA 2 LETTERA B) DEL D.LGS. N. 50/2016, ACQUISIZIONE DEL SERVIZIO DI

LOCAZIONE TEMPORANEA DI LOCALI IDONEI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  24 Maggio 2021



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
a) In  data  29/10/2019  la  Direzione  Generale  per  le  Risorse Umane della  Giunta  Regionale  ha

emanato n. 9 bandi delle procedure selettive per il passaggio alle categorie B, C e D, riservate
esclusivamente  ai  dipendenti  di  ruolo  della  Giunta,  in  attuazione  della  D.G.R.  n.  92  del
06/03/2019 e ss.mm.ii.;

b) sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 4ª Serie Speciale “Concorsi ed Esami” n. 57 del
24/07/2020, è stato pubblicato l'estratto del Bando di concorso, per titoli ed esami, per l'accesso
a complessivi n. 52 posti nella qualifica dirigenziale, articolati in nove aree, emanato dalla stessa
Direzione Generale per le Risorse Umane della Giunta Regionale; 

c) per le procedure indicate, la soluzione adottata per l’automazione delle prove scritte, consente
l’erogazione delle stesse attraverso una interfaccia digitale ottenuta per mezzo di postazioni-can-
didato dotate di laptop/notebook appositamente configurato e isolato per assolvere alla specifica
funzione;

d) la componente client per l’erogazione della prova è governata da una specifica componente ser-
ver - che costituisce un’estensione della piattaforma cloud complessiva - ridondata opportuna-
mente installata, configurata e gestita, che deve essere ubicata presso la sede concorsuale;

e) la connettività delle postazioni candidato con la componente server della soluzione per l’eroga-
zione delle prove avviene tramite wifi. La rete che realizza la connettività per le postazioni dei
candidati è completamente isolata dall’esterno;

f) l'alimentazione delle postazioni-candidato è resa possibile da un cablaggio elettrico appositamen-
te messo in opera presso le aule concorso; 

g) nel rispetto di  quanto sancito dall’art.  10 del  decreto-legge 1° aprile 2021,  n. 44,  nonché dal
“Protocollo per lo svolgimento dei concorsi pubblici” trasmesso dal Dipartimento della Funzione
Pubblica il  15 aprile 2021, di seguito denominato "Protocollo",  le sedi d’esame e l’intera area
concorsuale devono rispettare specifici requisiti di configurazione; 

CONSIDERATO CHE:
a) relativamente allo svolgimento delle prove scritte nell’ambito delle procedure selettive interne, per

titoli ed esami, per l’attribuzione, mediante progressione verticale, di n. 93 posti di categoria D,
nonché al concorso pubblico per titoli  ed esami per l'accesso a complessivi  n. 52 posti nella
qualifica  dirigenziale,  la  Direzione Generale ha necessità  di  acquisire  il  servizio  di  locazione
temporanea di locali idonei situati nel territorio della Città Metropolitana di Napoli, con annessi
servizi e attrezzature che siano resi conformi al rispetto di quanto sancito dall’art. 10 del decreto-
legge 1° aprile 2021, n. 44, nonché del richiamato “Protocollo"; 

b) in  base alle ricerche effettuate sembrano ricorrere i  presupposti  per un affidamento,  ai sensi
dell’art. 63, comma 2, lett. b), n. 2) del D.Lgs. n. 50/2016, in quanto l’unico operatore sul territorio
avente le caratteristiche per eseguire tutti i servizi previsti, risulta essere la Mostra d'Oltremare
S.p.A., con sede in Via J.F. Kennedy, 54 - 80125 – Napoli. 

c) in conformità ai principi  di trasparenza e concorrenza, si  ritiene tuttavia opportuno sondare il
mercato  al  fine  di  conoscere  se,  diversamente  dalle  informazioni  in  possesso,  vi  siano altri
operatori economici in grado di eseguire tutti i servizi previsti.

RITENUTO,  pertanto,  di  avviare  un’apposita  consultazione  di  mercato  finalizzata  a  comprovare  la
sussistenza dei presupposti per il ricorso alla procedura negoziata di cui all’art. 63, comma 2, lettera b)
del D.Lgs. n. 50/2016. 

VISTI:
a) l’art. 63 del D.Lgs. n. 50/2016;
b) l'articolo 10 del decreto-legge 1° aprile 2021, n. 44;
c) il “Protocollo per lo svolgimento dei concorsi pubblici”, approvato dal Dipartimento della Funzione

Pubblica, con prot. DFP-0025239-P del 15 aprile 2021;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  24 Maggio 2021



d) la nota prot. prot. 2021.0097602 di istituzione della task force per lo svolgimento delle procedure
selettive de qua;

e) il  verbale  del  13 maggio  2021  con  il  quale  il  RUP,  il  DEC e le  funzioni  di  supporto  hanno
condiviso i contenuti del relativo Avviso di consultazione; 

f) l’ulteriore  precisazione  resa  dal  Dipartimento  della  Funzione  Pubblica  alla  Conferenza  delle
Regioni trasmessa con prot. 2021.0269332 del 18/05/2021;

g) la documentazione economica trasmessa da Mostra D’Oltremare,  acquisita  agli  atti  con prot.
2021.0277577 del 21/05/2021;

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dallo Staff 501492 della Direzione Generale per le Risorse Umane e
della dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente mediante sottoscrizione del presente atto,
 

DECRETA

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati:

1. di  avviare  apposita  consultazione  di  mercato,  finalizzata  a  comprovare  la  sussistenza  dei
presupposti per il ricorso alla procedura negoziata di cui all’art. 63, comma 2, lettera b) del D.Lgs.
n.  50/2016,  per l’acquisizione del  servizio  di  locazione temporanea di  locali  idonei  situati  nel
territorio della Città Metropolitana di Napoli, con annessi servizi e attrezzature, per lo svolgimento
delle  prove  scritte  nell’ambito  delle  procedure  selettive  interne,  per  titoli  ed  esami,  per
l’attribuzione,  mediante  progressione  verticale,  di  n.  93  posti  di  categoria  D e  del  concorso
pubblico per titoli ed esami per l'accesso a complessivi n. 52 posti nella qualifica dirigenziale; 

2. di  approvare  l’Avviso  di  consultazione  preliminare  di  mercato  che,  allegato  al  presente
provvedimento  unitamente  al  Format  di  manifestazione  di  interesse  (allegato  sub  1.2),  ne
costituisce parte integrante e sostanziale.

3. di  dare  mandato  all’ufficio  60.06.01  “Centrale  Acquisti”  per  l’esperimento  della  procedura  di
consultazione, mediante le funzionalità del Portale Gare;

4. di  inviare  il  presente  provvedimento  alla  Segreteria  di  Giunta,  agli  uffici  competenti  per  la
pubblicazione sul BURC e su Casa di Vetro, nonché all’Ufficio  60.06.01 “Centrale Acquisti” per
l’esperimento della procedura di consultazione.

MARIA MESSINA

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  24 Maggio 2021


	BURC n. 51 del  24 Maggio 2021

